
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:            /QĐ-UBND          Kon Tum,  ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Cho phép thành lập Văn phòng Thừa phát lại 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của 
Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; 

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ Tư 
pháp về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 

08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ; 

 Xét hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng Thừa phát lại của ông Vũ Khắc 

Dân; theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập Văn phòng Thừa phát lại Tây Nguyên.  

Văn phòng Thừa phát lại Tây Nguyên có trụ sở tại số 664 đường Phan Đình 
Phùng, phường Quang Trung, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Vũ Khắc Dân chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nh̵n:  

- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Tư pháp (b/c); 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đức Tỵ; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh (t/h); 

- Lưu: VT, NC-NĐB. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp     
 

276 01 5


